
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа №26  

им. И.А. Пулина станицы Должанской  

муниципального образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.24 г.                                                                               № 98 «П» 

О продолжении работы   

Штаба воспитательной работы в  2024-2025 учебном году 

                   В целях организации деятельности Штаба воспитательной работы, 

формирования в процессе воспитания активной жизненной позиции, 

осуществления личностного развития школьников, организации работы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений ФЗ РФ от 24 июня 1999 года 

№ 120-ФЗ и на основании Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 

1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершен-нолетних в Краснодарском крае», а также во исполнение 

распоряжения управления образованием администрации МО Ейский район № 

219/1 от 08.08.2008 года «О реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 

2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести коррективы и утвердить: 

1.1. Положение ШВР МБОУ ООШ №26 ст-цы Должанской МО Ейский район;  

1.2 .Состав ШВР на 2024-2025 уч.год  (приложение №1); 

    1.2. График заседаний ШВР на 2024-2025 уч. год (приложение №2); 

    1.3. Тематику заседаний ШВР на 2024-2025 уч. год (приложение №3); 

    1.4. План работы ШВР на 2024-2025 уч. год (приложение №4). 

2.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ №26                                            Н.В. Иванченко 

С приказом ознакомлены: 

Н.Е. Радченко 

Г.А. Козюрман 

Е.С. Костенко 

С.Ю. Ломов 

М.В. Тарабукина 

В.С.Чёрная 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

Приказ №98 «П»  от 30.08.2024 г.  

 

Состав ШВР 

 

      Руководитель ШВР: 

               Наталья Евгеньевна Радченко -  заместитель директора по ВР 

       Члены ШВР:  

             

1. Чёрная Виталина Сергеевна -  педагог – психолог школы, школьный 

психолог 

2. Козюрман Галина Александровна -  руководитель школьного 

методического объединения классных руководителей. 

3. Костенко Екатерина Сергеевна – руководитель школьного спортивного 

клуба «Надежда» и педагог дополнительного образования. 

4. Ломов Станислав Юрьевич – руководитель военно-патриотического 

клуба  им. атамана З. Чепеги 

5.  Новак Наталья Николаевна – школьная медсестра (по согласованию). 

6. Протоиерей Владислав – священнослужитель Свято-Троицкого храма 

ст-цы Должанской (по согласованию). 

7.  Мороз Евгений Иванович  -  казак-наставник (по согласованию) 

8. Тарабукина Мирослава Викторовна – советник школы. 

9. Ломова Валентина Васильевна – председатель общешкольного 

родительского комитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

Приказ №98  «П» от 30.08.2024 г.  

 

График  заседаний 

Штаба  воспитательной  работы   

 

 

№ № заседания Дата 

  проведения 

1 № 1 03.09.24 

2 №  2 01.10.24 

3 №  3 05.11.24 

4 №  4 03.12.24 

5 №  5 14.01.25 

6 № 6 04.02.25 

7 № 7  04.03.25 

8 №  8 01.04.25 

9 № 9 06.05.25 

10 № 10 03.06.25 

11 № 11 01.07.25 

12 № 12 05.08.25 
 

 

 

 

 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №3 

Приказ №98 «П» от 30.08.2024 г.  
 

 План  заседаний ШВР 

МБОУ ООШ № 26  станицы  Должанской 
№ 

п/п 

Тематика заседаний Сроки  

 

1. 1. Анализ деятельности ШВР за   2023-24 учебный год 

2. Утверждение социального паспорта школы 

3.  Повторение алгоритма действий членов ШВР в ситуациях нарушения Закона 

№1539-КЗ, жестокого обращения с детьми, употребления несовершеннолетними  

наркотических средств 

4. Отчёт о реализации  Закона  № 1539 - КЗ 

5. Задачи  и планирование  работы ШВР на 2024-2025 учебный год. 

6. Организация и проведение  психологического тестирования учащихся 

7. Разное 

03.09.24 

2. 1.Мониторинг участия педагогов и родителей совместно с сопредельными 

службами в рейдах по реализации Закона № 1539-КЗ.  

2. Мониторинг внеурочной занятости учащихся в кружках и спортивных секциях. 

3. Мониторинг охвата учащихся горячим питанием  

4. Участие в психологическом тестировании. 

5. Организация и проведение месячника по профилактике безнадзорности и 

правлнарушений среди несовершеннолетних. 

6.Разное 

01.10.24 

3. 1. Анализ работы ШВР за  I  четверть 

2. Анализ организации и проведения осенних каникул. 

3.Мониторинг организации,  проведения и участия учащихся школы в  спортивно-

массовых мероприятиях.  

4. Профилактика суицидального поведения учащихся. 

5. Разное 

05.11.24 

4. 1. Мониторинг занятости учащихся  во внеурочной деятельности (общешкольные 

и классные мероприятия, секции, кружки). 

2.Отчёт зонального участкового о проведении профилактической работы с 

учащимися в I полугодии 2024-2025 уч. года. 

3. Организация проведения Новогодних праздников. 

4. Утверждение плана занятости учащихся в период зимних каникул. 

5. Организация профилактической работы с родителями накануне Новогодних 

праздников и зимних каникул. 

6. Разное  

03.12.24 

 

5. 

1. Анализ организации и проведения зимних каникул. 

2. Анализ работы ШВР в I полугодии учебного года. 

3. Мониторинг деятельности классных руководителей  за I  полугодие 2024-2025 

уч. года. 

4. Анализ  работы ШВР  по  исполнению  Закона КК 

 №1539-КЗ     

5.Отчёт членов ШВР об индивидуально профилактической работе с учащимися, 

требующими повышенного педагогического внимания. 

 6.Утверждение плана проведения месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

14.01.25 

6.  1. Мониторинг работы членов ШВР по профилактике суицидального поведения и 

экстремизма среди учащихся. 

2. Мониторинг охвата учащихся горячим питанием. 

3. Отчёт Н.Е. Радченко  о работе волонтёрского отряда. 

04.02.25 



4. Отчёт педагогов дополнительного образования о работе за 2024-25 уч. год. 

5. Разное. 

7. 1. Анализ проведения месячника  оборонно-массовой и военно-патриотической 

работе 

2. Мониторинг участия педагогов и родителей совместно с сопредельными 

службами в рейдах по реализации Закона  

№ 1539-КЗ.  

3. Утверждение плана занятости учащихся в период весенних каникул. 

4. Разное. 

04.03.25 

8. 1. Анализ организации и проведения весенних  каникул. 

2. Мониторинг  эффективности работы  Совета профилактики. 

3.Мониторинг эффективности деятельности классных руководителей. 

4. Отчёт о деятельности членов ШВР по профилактике  правонарушений, 

семейного неблагополучия, употребления ПАВ, алкоголизма, наркомании, 

табакокурения среди учащихся за I-III четверти. 

5.Утверждение плана мероприятий, посвящённых Дню Победы. 

6.Разное 

01.04.25 

9. 1. Отчёт о работе Совета профилактики  

2.Утверждение плана проведения летней оздоровительной кампании «Лето– 

2024». 

3. Планирование предварительной занятости учащихся в период летних каникул. 

3.Организация работы ШВР в период летних каникул. 

4. Организация временного трудоустройства учащихся. 

06.05.25 

10. 1.Мониторинг участия педагогов и родителей совместно с сопредельными 

службами в рейдах по реализации Закона № 1539-КЗ во II полугодии 2024-2025 

учебного года. 

2.Анализ  работы органов ученического самоуправления за 2024-2025 уч. год. 

3.Отчёт школьного участкового о проведении профилактических мероприятий с 

учащимися 

4. Организация экскурсий, походов и экспедиций. 

5. Разное 

03.06.25 

 

11. 

1. Мониторинг занятости и оздоровления  учащихся в рамках проведения летней 

оздоровительной кампании «Лето– 2025» в июне. 

2. Мониторинг  эффективности работы  ШВР  

3. Организация экскурсий, походов и экспедиций 

4. Анализ работы ШВР по реализации №1539 в июне. 

01.07.25 

12. 1.Анализ проведения летней оздоровительной кампании «Лето – 2024» в июле. 

4. Мониторинг реализации Закона 

 № 1539-КЗ в летний период. 

5. Утверждение плана Штаба  воспитательной работы,  тематики заседаний ШВР 

на 2025-2026  учебный год. 

05.08.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T15:51:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 ИМЕНИ ИВАНА АНДРЕЕВИЧА ПУЛИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




